2017（平成 29）年 2 月 13 日
会員各位

日本会計研究学会第 99 回九州部会
準備委員長 岡田裕正

日本会計研究学会九州部会第 99 回大会のご案内

 拝啓 会員の皆様におかれましては、ますますのご清栄のことお慶び申し上げます。
さて、下記の要領にて、日本会計研究学会九州部会第 99 回大会を開催いたしますので、万障お繰

り合わせのうえご出席賜りますようご案内申し上げます。なお出欠につきましては、本メールに添付

の出欠表のご記入の上、3 月 10 日（金）までに、本メールアドレスにご返信くださいますよう、お願

い申し上げます。

記

１． 日時：2017（平成 29）年 3 月 18 日（土）

２． 場所：長崎大学経済学部（片淵キャンパス）総合教育研究棟 1 階 101 教室
詳しくは長崎大学経済学部のホームページ（http://www.econ.nagasaki-u.ac.jp/info/map.html）

をご参照ください。
長崎大学はキャンパスが 3 つに分かれております。長崎駅からタクシーをご利用の場合、運転手

に必ず「経済学部」とお伝えください。

３． 幹事会：12:30～13:15（総合教育研究棟 2 階 209 演習室）
幹事の先生方には昼食を準備いたします。

４． 研究報告：13:30～17:25（参加費 500 円を徴収します）
一報告につき報告 40 分、討論 10 分を予定しています。

 ①原口健太郎氏（九州大学大学院）  13:35～14:25
論題「地方公共団体における財務健全性の国際比較

－日本と米国の公会計財務諸表に係る統計分析－」
②岩武一郎氏（熊本学園大学）      14:30～15:20
 論題「IFRS15 号の公正処理基準該当性の検討 －主として計算構造に着目して－」
③多賀寿史氏（琉球大学）            15:40～16:30
 論題「のれんの減損に関する一考察」
④小津稚加子氏（九州大学）        16:35～17:25
論題「わが国におけるフランス会計学研究－系譜探求のための一試論－」

５．会員総会：17:30～17:40

６．懇 親 会：17:50～（場所：総合教育研究棟 1 階交流プラザ、参加費：4,000 円です。）

以上

【連絡先】
  〒850－8506 長崎市片淵 4－2－1

           長崎大学経済学部   徐 陽
           TEL：095－820－6373（徐）

E-mail：jxuyang@nagasaki-u.ac.jp